el Ministerio de Salud (MINSA) para ejecutar el "Programa de Emergencia
Prevención y Contención del COVID-19 en Nicaragua". 

Artículo 2. El fondo remanente proveniente de la Modificación al Contrato de
Préstamo No. 2154 (Adendum) se deriva del Contrato de Préstamo No. 2154 por un
monto total de Sesenta y Siete Millones Cuarenta y Siete Mil Trescientos Noventa y
Dos Dólares (US$67,047,392.00), moneda de Estados Unidos de América de los
cuales Cincuenta y Cinco Millones Trescientos Veinte Mil Ciento Setenta y Cuatro
Dólares con Setenta y Nueve Centavos Dólar (US$55,320,174. 79) ejecuta el
Ministerio de Transporte e Infraestructura (MTI) para el "Proyecto Mejoramiento de los